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NUMERO DE ACTA 7

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huanta, a los 11 dias del mes de mayo del afio 2023, en Ia oficina de operaciones del Instituto Vial Provincial de
Huanta , siendo las 12:45 horas , se reunieron los integrantes del comite de seleccion permanente designados mediante
Resolucion Gerencial General N° 042-2023-MPH/IVPH/GG, encargados de la preparacién, conduccién y realizacidn del
procedimiento de seleccion de AS N* 007-2023-IVPG/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es “MANTENIMIENTO RUTINARIO
DEL TRAMO: EMP. AY-500 - PUENTE AMARGURA (KM 7+923) (LONG =7.923 KM), DISTRITO DE LLOCHEGUA, PROVINCIA
DE HUANTA - AYACUCHG.”, a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS presentadas en el
sistema del SEACE por los participantes, la apertura electronica, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y EL
~{OTORGAMIENTOQ DE LA BUENA PRO, de las ofertas presentadas segun orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacién de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i X
Presidente EDISON WILLIAMS NAVARRD NUREZ Titular Dependenci{ EXPERTD INDEPENDIENTE
Suplente
j X
Primer Miembro  (CARLOS JAN CURITIMAY NAJARRO Thuler Dependenci{JEFE OE OPERACIONES
Suplente
. Thular X [ASISTENTE ADMINISTRATIVE-
Segundo Miembro  [HUGD VARGAS ORIUNDD Suplonts 1Dependenc.|AHASTEBIHIENTU
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES -

De acuerdo con el cronograma establecido en tas bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén soclal del participante. == _ 'RUC
"1 |REMON MARTINEZ EUGENIO 10096293556
2 |GUTIERREZ MALPICA YOLANDA 10410520074
"3 |FLORES CUBA BERTHA ALICIA 10441647668
"4 |LAPALOPEZ REYNA 10464791472
5 |PINCO BERMUDO YINA 10464937965
8 |MORENO PAREJA MARYLUZ 10467122091
7__|PACHECO HUARCAYA WENDY 10483205304
8 JHUALLANCA TENORIO NECAIDA 10705775112
8 |SERVICIOS QUISPE SR.L. 20494895791
10 |SEROR DE RAZUHUILLCASR.L. 20534538481
11 |EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTO SAC. 20534734078
12_[HEH INVERSIONES E(R L 20534796341
13 {HECRA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20534815582
14 _|MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL Y MULTISERVICIOS VIP SAC. 20534840935
15 [VICISRL 20564248658
16 _|SINAI CONSTRUCCIONES EJR L 20574600325
17  [INGE VRAE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20574605980
18 LU ICHACAS D] i 20574647631
19_[REPRESENTACIONES JMA FRAMISON LA MAR SAC 20574680841
20 {INVERSIONES JHOSWA ELRL 20574695016
21_|EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY ELRL, 20574695105
22 - [CONSTRUCTORA ALARCON & FAMAJA SRL. 20574775082
23_|FIGUER CONTRATISTAS GENERALES SRL. 20600107403
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24 ‘EMPRESA CONSTRUCTORA VALDEZ FC S.A.C. 20600133102
25 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S.AC. 20600498101
26 |[GRUPOINSELSRL. 20600842707
27 |ZEUS INGENIEROS CONTRATISTAS SAC. 20601937043
28 |NUEVA FORTALEZAE.IRL. - NUFORT E.IRL 20601954452
29 ["SVIMULTSAC' 20602253768
30 |'CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL S.A.C.” 20602637221
31 |LIFER CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES ER.L. 20602838154
32 |SG JACKORP & MR CRISTEF EIRL 20604121974
33 |TUNKIQASA SR.L. 20604185379
34 |GRUPO G IMPERIO S.AC. 20604333335
35 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER SAC. 20604462429
36 |CORPORACION ALICEM & GE.IRL. 20604570671
37 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.AC. 20605388435
28 |EMPRESA CONSTRUCTORA PER CAPITAL E.LRL. 20605921630
39 |VIME STAR PERU E.l.R.L. 20606915170
40 |"YAM CONSULTORA & CONSTRUCTORA" SAC. 20607601918
41 |ALES'S CONTRATISTAS GENERALES EIR.L. 20610290273
42 |CORPORACION CUSKA GROUPE.LR.L 20610613854
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron en la PLATAFORMA DEL SECAE sus ofertas
los siguientes postores:

N° Nombre o razén social del postor p:::::azfm pr;:r:t:;bn

1 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.AC 10/05/2023| 11:27:59

2 |VIME STAR PERUE.LRL. 10/05/2023|  18:46:54

3 |CONSORCIO LLOCHEGUA 10/05/2023| 21:33:02

2 |EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTO S.AC 10/05/2023| 22:11:24

5 |SERVICIOS QUISPE S.R.L 10/05/2023| 22:27:39

65 |CONSORCIO VIAL MICAS 10/05/2023| 22:38:39

; gﬁlhésnggCTORA ALARCON &FAMAJASRR.L 10/05/2023| 22:48:07
RMUDO YINA T0/05/2023|  23:04:01

9 |CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL S.A.C 10/05/2023| 23:07:10

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de

verificar la presentacion de los documentos r i i i
ca ‘ equeridos y determinar si las ofertas responden a | isti isi
condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases. ° Sl

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

0
N Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no

admisién

- ———— NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO il
DE LAS BASES.
[ ————— NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO Ill
DE LAS BASES.
| CONSORCIO VIAL MICAS NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO il
DE LAS BASES.
4 |CONSTRUCTORA ALARCON &FAMAJA SR.L NPLE CON LO SOLICITADO €N £ QAT
R. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO Il
DE LAS BASES.
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5

CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL S.A.C

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO Il

DE LAS BASES.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C ITEM UNICO
2 |CONSORCIO LLOCHEGUA ITEM UNICO
3 |EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTO S.A.C ITEM UNICO
4 |PINCO BERMUDO YINA ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor
referencial
1 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C S/ 52,100.00 100.00%
2 |CONSORCIO LLOCHEGUA S/ 52,681.49 98.90%
3 |EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTO S.A.C S/52,738.74 98.79%
4 |PINCO BERMUDO YINA S/ 52,558.10 99.13%
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00%
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO LLOCHEGUA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.90%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.90%
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTO S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.79%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.79%
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 PINCO BERMUDO YINA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.13%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.13%
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
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EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTO S.A.C

1 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C 100.00%
2 PINCO BERMUDO YINA 99.13%
3 CONSORCIO LLOCHEGUA 98.90%
4

98.79%

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
cA FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
..... OBSERVACIONES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 PINCO BERMUDO YINA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
cA FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
OBSERVACIONES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO LLOCHEGUA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR
cAa FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
OBSERVACIONES [
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los

requisitos de calificacion establecidos en las bases:
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N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO
1 |CONSORCIO LLOCHEGUA S/52,681.49
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta. s
] Iﬁ
15

=] = .‘ -/

=

EDISON WILLIAMS NAVARRO NUNEZ  CARLOS JAN CURITOMAY NAJARRO
PRESIDENTE PRIMER B SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE _SELECCIqN O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES :
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